AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE



SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8 (già Via della Croce Rossa n.8) 80122 Napoli C.F./P.I. 06854100630

DETERMINA DIRIGENZIALE

UNITÀ OPERATIVA: UOC

OGGETTO: Nomina del seggio di gara e della commissione tecnica per l'espletamento della procedura di gara sottosoglia comunitaria, mediante richiesta di offerta sul mercato elettronico della P.A. (MEPA), per la fornitura annuale di farmaci vari per le esigenze dell'AORN Santobono Pausilipon − lotti deserti − Importo complessivo a base di gara € 214.374,00 oltre Iva - Criterio di aggiudicazione: minor prezzo - CIG: A018D7E62D Lotto 1 di 18

PREMESSO:

- o questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 750 del 18.10.2023, esecutiva ai sensi di legge, ha indetto una procedura di gara sottosoglia comunitaria, mediante richiesta di offerta sul mercato elettronico della P.A. (MEPA), per la fornitura annuale di farmaci vari per le esigenze dell'AORN Santobono Pausilipon − lotti deserti, per un importo complessivo a base di gara di € 214.374,00 oltre Iva − CIG 1 di 18 A018D7E62D;
- o la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi ai sensi dell'art. 108 comma 4 del D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 secondo il criterio del minor prezzo;
- o alle ore 13.00 del giorno 22.09.2023 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte e, pertanto, è necessario procedere alla nomina del Seggio di Gara per la procedura in oggetto;
- o come da disciplinare di gara, allegato alla citata delibera n. 750/2023, la valutazione della documentazione amministrativa, l'esame dell'offerta tecnica e di quella economica delle Ditte sarà affidata ad apposito Seggio di Gara, da nominare con apposito atto;
- o a seguito della nota prot. n. 0024966 del 29.11.2023, il Direttore Sanitario dell'AORN Santobono Pausilipon, giusta nota del 4.12.2023, ha designato quale componente tecnico del Seggio di gara il seguente dipendente:
 - Componente Tecnico Dr.ssa Ilaria Mele Dirigente Farmacista c/o AORN Santobono Pausilipon;

VISTO

- o l'art. 93 del D.lgs 36/2023 che disciplina la procedura di nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni giudicatrici;
- o l'art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO che:

o ai sensi dell'art. 93 comma 7 del D.Lgs. 36/2023, "nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la valutazione delle offerte è effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, composto da personale della stazione appaltante, scelto

- secondo criteri di trasparenza e competenza, al quale si applicano le cause di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del comma 5;
- o sono stati acquisiti i curricula dei componenti del Seggio di Gara ai sensi dell'art. 28 comma 2 del D.Lgs. 36/2023;
- o sono state acquisite le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla nomina di cui all'art. 93 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, ivi compresa quella del RUP;

VISTA la nota del 4.12.2023 del Direttore Sanitario, agli atti, con la quale è stato designato il componente tecnico del Seggio di Gara;

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI D E T E R M I N A

Di procedere alla nomina dei componenti del Seggio di gara per l'espletamento della procedura di gara sottosoglia comunitaria mediante offerta sul mercato elettronico della P.A. (M.E.P.A.) per la fornitura annuale di farmaci vari per le esigenze dell'AORN Santobono Pausilipon − lotti deserti, per un importo complessivo a base di gara di € 214.374,00 oltre Iva, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, nelle persone di:

PRESIDENTE: Dr.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi c/o AORN Santobono Pausilipon;

COMPONENTE TECNICO: Dr.ssa Ilaria Mele – Dirigente Farmacista c/o AORN Santobono Pausilipon;

COMPONENTE: Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o AORN Santobono Pausilipon che svolgerà le funzioni di segretario;

- 2) Di prendere atto che la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi ai sensi dell'art. 108 comma 4 del D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36, con il criterio del minor prezzo, così come riportato nel disciplinare della procedura di gara, approvato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 750 del 18.10.2023;
- 3) Di dare atto che la procedura di gara sarà espletata, in ossequio all'art. 40 del Codice dei Contratti Pubblici, a mezzo piattaforma informatica MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) Acquistinrete di Consip S.p.A.;
- 4) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile della Trasparenza per conoscenza e per quanto di competenza.

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Dr.ssa Erica Ferri (f.to digitalmente)

Il Supporto giuridico al Rup Emanuele Ragosta

II R.U.P.

Alessandro Dumont
(f.to digitalmente)